



**THE  
JHARKHAND GAZETTE  
EXTRAORDINARY  
PUBLISHED BY AUTHORITY**

---

**No. 708**

**4 Shrawan, 1940(S)**

---

**Ranchi, Thursday, 26<sup>th</sup> July, 2018**

---

**COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT**

-----  
**Notification**

**25<sup>th</sup> July, 2018**

**Notification No. 29/2018 – State Tax**

**S.O. No.47 Dated-26<sup>th</sup> July, 2018--** In exercise of the powers conferred by section 164 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Government of Jharkhand hereby makes the following rules further to amend the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017, namely:-

1. (1) These rules may be called the Jharkhand Goods and Services Tax (Seventh Amendment) Rules, 2018.

(2) They shall be deemed to have come into force with effect from the 12<sup>th</sup> day of June, 2018.

2. In the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017, -

(i) in rule 129, for the words “Director General of Safeguards”, wherever they occur, the words “Director General of Anti-profiteering” shall be substituted;

- (ii) in rule 130, in sub-rule (2), for the words “Director General of Safeguards”, at both places where they occur, the words “Director General of Anti-profiteering” shall be substituted;
- (iii) in rule 131, for the words “Director General of Safeguards”, the words “Director General of Anti-profiteering” shall be substituted;
- (iv) in rule 132, in sub-rule (1), for the words “Director General of Safeguards”, the words “Director General of Anti-profiteering” shall be substituted;
- (v) in rule 133, for the words “Director General of Safeguards”, wherever they occur, the words “Director General of Anti-profiteering” shall be substituted.

[File.NoVaKar / GST / 04/ 2018]  
By the order of the Governor of Jharkhand,

**K. K. Khandelwal,**  
Additional Chief Secretary.

**Note:-** The principal rules were published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, *vide* notification No. S.O- 28 State Tax, dated the 20<sup>th</sup> June, 2017, and last amended *vide* notification No. 28/2018-State Tax, dated the 29<sup>th</sup> June, 2018, published *vide* S.O- 45, dated the 29<sup>th</sup> June, 2018.

-----

## वाणिज्य-कर विभाग

-----  
अधिसूचना

25 जुलाई, 2018

अधिसूचना सं०. 29/2018- राज्य कर

एस. ओ-47 दिनांक 26 जुलाई, 2018-- झारखण्ड सरकार, झारखण्ड माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 12) की धारा 164 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, झारखण्ड माल और सेवा कर नियम, 2017 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात्:-

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम झारखण्ड माल और सेवा कर (सातवां संशोधन) नियमावली, 2018 है ।
- (2) ये 12 जून, 2018 से प्रवृत्त हुए समझे जाएंगे ।
2. झारखण्ड माल और सेवा कर नियम, 2017 में,--
  - (i) नियम 129 में, 'रक्षोपाय महानिदेशक' शब्दों, जहां कहीं भी ये शब्द हैं, के स्थान पर 'मुनाफाखोरी-रोधी महानिदेशक' शब्द रखे जाएंगे;
  - (ii) नियम 130 में, 'रक्षोपाय महानिदेशक' शब्दों के स्थान पर दोनों जगहों पर जहां वे आए हों 'मुनाफाखोरी-रोधी महानिदेशक' शब्द रखे जाएंगे;
  - (iii) नियम 131 में, 'रक्षोपाय महानिदेशक' शब्दों के स्थान पर 'मुनाफाखोरी-रोधी महानिदेशक' शब्द रखे जाएंगे;
  - (iv) नियम 132 में, 'रक्षोपाय महानिदेशक' शब्दों के स्थान पर 'मुनाफाखोरी-रोधी महानिदेशक' शब्द रखे जाएंगे;
  - (v) नियम 133 में, 'रक्षोपाय महानिदेशक' शब्दों, जहां कहीं भी ये शब्द हैं, के स्थान पर 'मुनाफाखोरी-रोधी महानिदेशक' शब्द रखे जाएंगे;

[सं.सं.वा०कर/जी०एस०टी०/04/2018]

झारखंड राज्यपाल के आदेश से,

के०के० खण्डेलवाल,  
अपर मुख्य सचिव.

टिप्पण : मूल नियम, झारखण्ड के राजपत्र, असाधारण, में अधिसूचना सं. एस. ओ 28, तारीख 20 जून, 2017 द्वारा प्रकाशित किये गए थे और अधिसूचना सं. एस. ओ - 45 तारीख 29 जून, 2018 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना सं. 28/2018 - राज्य कर, तारीख 29 जून, 2018 द्वारा अंतिम संशोधन किया गया ।